
 

 

 

 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

Provincia di Varese 
 

COPIA   
 
 
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  
 
N°  136 - SERVIZI ALLA PERSONA 
 
Assunta in data  13/12/2019 
 

 
OGGETTO : AFFIDAMENTO PROGETTO RELATIVO ALL'ATTIVITA' DI 

INSERIMENTO LAVORATIVO DI PERSONE SVANTAGGIATE 
MEDIANTE ESECUZIONE DEL SERVIZIO PASTI AL DOMICILIO 
PER PERSONE SVANTAGGIATE MEDIANTE ESECUZIONE DEL 
SERVIZIO PASTI AL DOMICILIO PER PERSONE ANZIANE, 
DISABILI E SOGGETTI FRAGILI - PERIODO 01/01/2020 - 
31/07/2020. CIG. Z032B0A503. 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente viene affissa all’albo pretorio dell’Ente in data odierna  e vi 
rimarrà ininterrottamente per 15 giorni consecutivi fino al  …………………. 
 
Lì, ………………….. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Fto MASULLO MARIA ANTONIETTA 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 MASULLO MARIA ANTONIETTA 
 
 
 



 

 

 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO PROGETTO RELATIVO ALL'ATTIVITA' DI 
INSERIMENTO LAVORATIVO DI PERSONE SVANTAGGIATE 
MEDIANTE ESECUZIONE DEL SERVIZIO PASTI AL DOMICILIO 
PER PERSONE SVANTAGGIATE MEDIANTE ESECUZIONE DEL 
SERVIZIO PASTI AL DOMICILIO PER PERSONE ANZIANE, 
DISABILI E SOGGETTI FRAGILI - PERIODO 01/01/2020 - 
31/07/2020. CIG. Z032B0A503. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA integralmente la Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 17/05/2018 con cui 

veniva dato mandato alla Responsabile dell’Area Servizi alla Persona di procedere allo svolgimento 

di tutte le necessarie operazioni volte all’affidamento delle “Attività di inserimento lavorativo di 

persone svantaggiate, ai sensi dell’art. 5 comma 1 della Legge n. 381/91, mediante l’esecuzione del 

Servizio di produzione e consegna pasti al domicilio per persone anziane, disabili o soggetti fragili 

– periodo dal 1 agosto 2018 al 31 luglio 2020 con facoltà di  rinnovo” tramite procedura di gara 

aperta, riservata alle cooperative sociali di Tipo B ai sensi dell’art. 5 della L. 381/91 con 

convenzioni finalizzate all’inserimento lavorativo di persone svantaggiate, secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  
 

VISTA la propria Determina dirigenziale n. 138 del 14/12/18 con cui, a seguito 
dell’espletamento della gara svolta tramite procedura aperta, riservata alle Cooperative 
Sociali di Tipo B, interamente gestita sul mercato elettronico del sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia – piattaforma SINTEL, veniva effettuata 
l’aggiudicazione definitiva alla Coop. Soc. Il Giardino del Sole – P. IVA 02095130122 con 
sede a Venegono Superiore (VA) in via G. Cesare n. 33 delle “Attività di inserimento 
lavorativo di persone svantaggiate ai sensi dell’art. 5 della L. 381/91, mediante 
l’esecuzione del servizio di produzione e consegna pasti al domicilio per persone anziane, 
disabili o soggetti fragili per periodo dal 01/08/18 al 31/07/20, con facoltà di rinnovo” - CIG 
7510184FE1; 
 
PRESO ATTO che con comunicazione - Prot. n. 14967 del 03.12.19, agli atti di questo 
Ente, la Coop. Soc. Il Giardino del Sole sopra indicata ha comunicato di non essere più 
nelle condizioni di proseguire le attività anzidette, aggiudicate con la Determina n. 138 del 
14/12/18, “essendo in liquidazione e dovendo cessare tutte le attività al 31.12.19”; 
 
RILEVATO che ai fini di garantire la continuità delle attività a far data dal 01.01.2020 si 
rende necessario attivarsi con urgenza per individuare un’altra Cooperativa Sociale di Tipo 
B per l’espletamento delle suddette “Attività di inserimento lavorativo di persone 
svantaggiate di cui all’art. 4, comma 1, della legge n. 381/1991, mediante l’esecuzione del 
servizio di produzione e consegna pasti al domicilio per persone anziane, disabili o 
soggetti fragili per periodo dal 01.01.2020 al 31.07.2020”, per un valore economico 
dell’affidamento a base d’asta pari a € 18.350,00 + IVA se dovuta; 
 

VISTO quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lett. a);  

 

VISTO l'art. 192, comma 1 del D.Lgs 267 del 18.08.2000 che definisce la necessità di adottare 

apposito provvedimento a contrarre indicante:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  



 

 

b) l'oggetto del contratto, la sua formula e le clausole ritenute essenziali;  

c) la modalità di scelta del contraente.  

 

DATO ATTO che:  

a) il fine che si intende perseguire con l’affidamento in oggetto è l’inserimento lavorativo di 

persone svantaggiate di cui all’art. 4, comma 1, della legge n. 381/1991 mediante 

l’esecuzione del servizio di produzione e consegna pasti al domicilio per persone anziane, 

disabili o soggetti fragili per il periodo 01/01/2020 – 31/07/2020; 

b) l’affidamento avrà per oggetto l’inserimento lavorativo di persone svantaggiate di cui all’art. 

4, comma 1, della legge n. 381/1991 mediante esecuzione del servizio di produzione e 

consegna pasti al domicilio per persone anziane, disabili o soggetti fragili. I rapporti 

contrattuali tra la Cooperativa sociale aggiudicataria ed il Comune di Vedano Olona sono 

regolati sulla base del Progetto allegato al presente atto (allegato A), che ne forma parte 

integrante e sostanziale;  

c) la cooperativa sociale di Tipo B aggiudicataria verrà individuata, stante l’urgenza di 

garantire la continuità delle attività oggetto di affidamento, tramite affidamento diretto a 

Coop. Soc. di Tipo B con iter interamente svolto sulla piattaforma telematica e-Procurement 

della Regione SINTEL. 

 

CONSIDERATO che occorre approvare il Progetto (Allegato A) comprensivo di Capitolato 

includente relazione tecnico-organizzativa, Duvri e Analisi dei costi nonché gli allegati indicati nel 

medesimo documento, il Modello 1 “Istanza di partecipazione e il Modello 2 “Dettaglio prezzi 

offerta economica”, documenti tutti che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 27/06/2016, con il quale venivano attribuite le 

Funzioni Dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 2000 al Responsabile del servizio nell’Area 

Servizi alla Persona; 

 

VISTO l’art. 107 comma 1 e comma 2 della legge 18 agosto 2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI ADOTTARE, per le motivazioni indicate in narrativa che qui si richiamano come parte 
sostanziale ed integrante, la presente determinazione a contrarre ai sensi dell'art. 192 del 
D.Lgs 267 del 18.08.2000; 
 
DI APPROVARE i seguenti atti, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale: il 

Progetto (Allegato A) comprensivo di Capitolato includente relazione tecnico-organizzativa, Duvri 

e Analisi dei costi nonché gli allegati indicati nel medesimo documento, il Modello 1 “Istanza di 

partecipazione e il Modello 2 “Dettaglio prezzi offerta economica”, documenti tutti che formano 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI DARE AVVIO alla procedura di affidamento diretto delle “Attività di inserimento lavorativo di 

persone svantaggiate di cui all’art. 4, comma 1, della legge n. 381/1991, mediante l’esecuzione del 

servizio di produzione e consegna pasti al domicilio per persone anziane, disabili o soggetti fragili per 

periodo dal 01.01.2020 al 31.07.2020” - CIG Z032B0A503, a Coop. Soc. di Tipo B accreditata alla 

Piattaforma Sintel, tramite procedura interamente gestita sul mercato elettronico del sistema di 

intermediazione telematica di Regione Lombardia – piattaforma SINTEL; 

 



 

 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune 
di Vedano Olona e sul sito comunale all’indirizzo www.comune.vedano-olona.va.it – 
sezione Amministrazione Trasparente – voce “Bandi di Gara e Contratti”; 
 
DI DARE ATTO che, non comportando la presente determinazione alcun assunzione di 
spesa, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Fto MASULLO MARIA ANTONIETTA 

http://www.comune.vedano-olona.va.it/


 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo 267/2000, il sottoscritto responsabile 
del servizio finanziario esprime parere FAVOREVOLE all’adozione della presente 
determinazione, attestando contestualmente la copertura finanziaria. 
 
La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 
 
Lì,  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Fto    

 
 
 
 


